
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債

事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金

立木竹 損失補償等引当金

建物 その他

建物減価償却累計額 流動負債

工作物 1年内償還予定地方債

工作物減価償却累計額 未払金

船舶 未払費用

船舶減価償却累計額 前受金

浮標等 前受収益

浮標等減価償却累計額 賞与等引当金

航空機 預り金

航空機減価償却累計額 その他

その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】

建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）

土地

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額

建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

投資損失引当金

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金

棚卸資産

その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和02年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

30,679,694,043 12,749,368,333
28,165,746,112 11,288,975,333
14,755,968,447 -

7,209,296,104 1,438,158,000
117,860,000 22,235,000

19,181,620,102 -
△ 12,206,834,455 1,722,949,882

1,158,471,535 1,445,731,095
△ 706,280,839 -

- -
- -
- -
- 127,775,428
- 149,443,359
- -
- 負債合計 14,472,318,215
-

1,836,000 31,816,504,797
13,350,476,657 △ 13,799,980,004

548,189,521
572,499,252

△ 517,599,390
27,608,361,390

△ 15,037,584,434
-
-

176,610,318
317,081,150

△ 257,780,142
40,700,000
40,700,000

-
2,473,247,931

153,772,000
-

153,772,000
-
-

204,022,601
1,200,000

2,120,572,071
-

2,120,572,071
-

△ 6,318,741
1,809,148,965

651,607,113
22,332,630

1,933,970
1,134,876,784

848,258,502
286,618,282

-
-

△ 1,601,532 純資産合計 18,016,524,793
資産合計 32,488,843,008 負債及び純資産合計 32,488,843,008



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 金額

8,688,971,155

4,968,823,490

1,623,542,989

1,371,433,121

127,775,428

-

124,334,440

3,167,193,276

1,996,619,290

105,200,190

1,065,373,796

-

178,087,225

103,861,884

10,602,237

63,623,104

3,720,147,665

1,306,347,904

1,357,339,905

1,054,403,737

2,056,119

321,381,415

173,349,202

148,032,213

8,367,589,740

479,936,066

470,354,825

8,567,619

-

-

1,013,622

14,951,000

-

14,951,000

8,832,574,806



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 32,318,604,001 △ 14,448,027,196

純行政コスト（△） △ 8,832,574,806

財源 8,973,631,962

税収等 6,745,634,408

国県等補助金 2,227,997,554

本年度差額 141,057,156

固定資産等の変動（内部変動） △ 504,650,849 504,650,849

有形固定資産等の増加 773,939,859 △ 773,939,859

有形固定資産等の減少 △ 1,078,442,665 1,078,442,665

貸付金・基金等の増加 566,540,724 △ 566,540,724

貸付金・基金等の減少 △ 766,688,767 766,688,767

資産評価差額 -

無償所管換等 4,890,832

その他 △ 2,339,187 2,339,187

本年度純資産変動額 △ 502,099,204 648,047,192

本年度末純資産残高 31,816,504,797 △ 13,799,980,004

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書

自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

17,870,576,805

△ 8,832,574,806

8,973,631,962

6,745,634,408

2,227,997,554

141,057,156

-

4,890,832

-

145,947,988

18,016,524,793

科目 合計



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

他会計への繰出支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出

公共施設等整備費支出

基金積立金支出

投資及び出資金支出

貸付金支出

その他の支出

投資活動収入

国県等補助金収入

基金取崩収入

貸付金元金回収収入

資産売却収入

その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

財務活動支出

地方債償還支出

その他の支出

財務活動収入

地方債発行収入

その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

7,593,369,739

3,873,222,074

1,603,917,606

2,101,819,480

103,861,884

63,623,104

3,720,147,665

1,306,347,904

1,357,339,905

1,054,403,737

2,056,119

8,657,871,082

6,751,085,934

1,582,950,408

170,783,388

153,051,352

470,354,825

470,354,825

-

420,699,543

1,014,846,061

1,311,761,386

773,939,859

537,341,527

-

480,000

-

955,424,527

224,347,603

720,010,345

2,065,329

9,001,250

-

△ 356,336,859

1,406,675,742

1,406,675,742

-

698,966,000

698,966,000

-

△ 707,709,742
本年度資金収支額 △ 49,200,540
前年度末資金残高 551,364,294
本年度末資金残高 502,163,754

181,365,685

△ 31,922,326

149,443,359

651,607,113

科目 金額


